

FORTALEZA (CE) - 25 DE NOVEMBRO DE 2024.
PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA



AO(A) PREGOIEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 0511.04/2024
DATA E HORA DE ABERTURA: 25 DE NOVEMBRO DE 2024 ÀS 10:00HS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAPE/CE

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: E JOTA COMERCE LTDA
CNPJ: 45.132.753/0001-99 | IE: 07.044497-8
ENDEREÇO: RUA ANTONIO DRUMOND, 326 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP. 60.325-700
TELEFONE: (85) 99404-5584
BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1369-2 | CONTA: 250000-0

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº0511.04/2024 CUJO OBJETO É A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAPE/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL. CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

LOTE 01								
ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALUNT	VAL.UNIT. POR EXTENSO	VAL.TOTAL	VAL.TOTAL POR EXTENSO
1	UND.	1	FREEZER HORIZONTAL, Freezer Horizontal Cycle Defrost He200, modelo com eficiência energética, classificação "A+", 220v, uma porta, mínimo de 309L	ESMALTEC	R\$ 3.149,50	três mil, cento e quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 3.149,50	três mil, cento e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
2	UND.	1	REFRIGERADOR DEGELO, Refrigerador Degelo Seco mínimo de 300 Litros — 220 Volts. A Geladeira Degelo Seco 300 litros com o Sistema de Degelo Seco.	ESMALTEC	R\$ 2.750,50	dois mil, setecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos	R\$ 2.750,50	dois mil, setecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 5.900,00	
cinco mil e novecentos reais								

ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALUNT	VAL.UNIT. POR EXTENSO	VAL.TOTAL	VAL.TOTAL
1	UND	2	BANCADA MESA INOX Bancada Mesa Inox Industrial Paneleiro 90x60x1500	AISA	R\$ 1.221,63	mil duzentos e vinte e um reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.443,26	dois mil, quatrocentos e quarenta e três reais e vinte e seis centavos
2	UND	10	CADEIRA DE ESCRITÓRIO, Cadeira de escritório, em aço ou ferro pintado com assento e encosto estofado de altura regulável.	JFLEX	R\$ 177,58	cento e setenta e sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.775,80	mil setecentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos
3	UND	20	CADEIRA DIRETOR Cadeira diretor com braço, aço ou ferro pintado com assento e encosto estofado de altura fixa.	JFLEX	R\$ 632,18	seiscentos e trinta e dois reais e dezotto centavos	R\$ 12.643,60	doze mil, seiscentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
4	UND	10	LONGARINA Longarina, com assento/encosto, revestimento: Corino Preto, com assento de 03 lugares	JFLEX	R\$ 527,51	quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 5.275,10	cinco mil, duzentos e setenta e cinco reais e dez centavos

5	UND	4	MESA DE ESCRITÓRIO Confeccionada em madeira/map/mdf/similar, de composição simples; e com duas gavetas.	JFLEX	R\$ 356,77	trezentos e cinquenta e seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.427,08	mil quatrocentos e vinte e sete reais e oito centavos
6	UND	2	MESA REFEITÓRIO Mesa Refeitório, capacidade mínima para 6 lugares, com banco.	JFLEX	R\$ 1.280,83	mil duzentos e oitenta reais e oitenta e três centavos	R\$ 2.561,66	dois mil, quinhentos e sessenta e um reais e sessenta e seis centavos
7	UND	5	VENTILADOR DE PAREDE Ventilador de parede, min 50 cm de diâmetro, 3 velocidades, 220v.	VENTISOL	R\$ 254,70	duzentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 1.273,50	mil duzentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 27.400,00	
vinte e sete mil e quatrocentos reais								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	trinta e três mil e trezentos reais	R\$ 33.300,00
----------------------------------	--	----------------------

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

PRAZO DE GARANTIA CONFORME O EDITAL

1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 90 (NOVENTA) DIAS A CONTA DA DATA DE ABERTURA DO CERTAME.

2- DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AS QUELHAS DETERMINADAS PELA ANVISA;

3- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA

PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE, LUCRO E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

4- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTA EDITAL CONSTATANTE DO ANEXO I.

5- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.

6- DECLARO QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.

7- DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

8- DECLARO QUE NOSSAS PROPOSTAS ECONÔMICAS COMPREENDEM A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS.



E JOTA COMERCE LTDA / E JOTA COMERCE

CNPJ: 45.132.753/0001-99 / CGF: 07.044497-8

ENDEREÇO: RUA ANTONIO DRUMOND, 326 - MONTE CASTELO - CEP. 60325-700 - FORTALEZA/CE.

PHONE: (85) 99404-5584

E-MAIL: adm@gmail.com

JOÃO PAULO ALVES TAVARES - CPF: 037.199.894-88 / RG: 5929215

BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1369-2 | CONTA: 250000-0

EJOTA COMERCE LTDA
CNPJ: 45.132.753/0001-99

João Paulo Alves Tavares
CPF: 037.199.894-88 / RG: 5929215
Titular Administrador

JOÃO PAULO ALVES

TAVARES:0371989488
0371989488

Assinado de forma digital por JOAO PAULO ALVES

TAVARES:03719989488

Dados: 2024.11.25
 10:52:05 -03'00'



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

PREGÃO ELETRÔNICO / REGISTRO DE PREÇO N 0511.04/2024

PROPOSTA ADEQUADA

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAPE/CE

Prezado (a) Senhor (a),

- Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.
- Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

1. Identificação da licitante:

• Razão Social: EQUIPOS MÉDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
• CNPJ: 01.193.818/0001-30 - CGF: 06.970.824-0 - Inscrição Municipal: 130795-9
• Endereço: Rua: Gilberto Câmara, nº 911. CEP.: 60.320-280, Bairro: São Gerardo. Fortaleza/Ceará
• Representante Legal: LÚCIA FONTENELE RIBEIRO , brasileira, divorciada, comerciante, portadora do RG Nº 930.021.778-11, SSPDS-CE e CPF Nº 727.281.673-20, residente e domiciliada à Rua: Moreira de Souza, nº 275, Aptº. Nº 1801, Bloco Único, Edifício Via Parque, Bairro: Parquelândia, CEP: 60.450-080. Fortaleza/Ceará.
• Fone: (85) 3064.1212/ Ramais: 1005/1006 / (85) 99933-0392
• Email: licitacao@equiposmedicosfor.com
• Dados Bancários:
• Bradesco: Ag. 288. Conta Corrente: 26693-0
• Banco do Brasil - Agência 2917-3 - Conta Corrente: 800.038-7

Prazo de validade da Proposta não inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

2. Formação do Preço

LOTE 03						
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VLR UNT	VLR TOTAL
1	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (MINIMO 30 LITROS) AUTOCLAVE HORIZONTAL DE	UND	1	STERMAX	R\$ 6.668,00	R\$ 6.668,00



	MESA, MINIMO 30 LITROS, COM CAMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL; MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL.					
2	BACIA RENIFORME INOX BACIA RENIFORME INOX (CUBA RIM)	UND	10	FAMI - ITA	R\$ 72,00	R\$ 720,00
3	BALDE A PEDAL CAPACIDADE 30L.	UND	10	BRINOX	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
4	BALDE A PEDAL CAPACIDADE 50L.	UND	5	BRINOX	R\$ 130,00	R\$ 650,00
5	BALDE A PEDAL CAPACIDADE 100L.	UND	5	BRINOX	R\$ 90,00	R\$ 450,00
6	BIOMBO BIOMBO AÇO INOXIDÁVEL/TAMANHO TRIPLO/ COM RODÍZIOS.	UND	4	SANTA CLARA	R\$ 620,00	R\$ 2.480,00
7	BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO APOIO DE BRAÇO PARA LABORATÓRIO, ESTOFADA.	UND	6	SANTA CLARA	R\$ 150,00	R\$ 900,00
8	CADEIRA DE BANHO A CADEIRA RODAS BANHO CDS 85KG PEDAL FIXO FOI DESENVOLVIDA PARA O BANHO OU HIGIENE DE PESSOAS COM ATÉ 85KG. FABRICADA EM AÇO CARBONO, PINTURA EPÓXI, ASSENTO SANITÁRIO REMOVÍVEL, ENCOSTO EM NYLON, APOIO PARA OS BRAÇOS FIXOS, APOIO PARA OS PÉS FIXOS.	UND	4	CARONE	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
9	CADEIRA DE RODAS CADEIRA DE RODAS NYLON PRETA. FABRICADA EM AÇO CARBONO, PINTURA EPÓXI, DOBRÁVEL EM X, ASSENTO/ENCOSTO EM NYLON, APOIO PARA BRAÇOS FIXOS, APOIO PARA PÉS FIXOS, FREIOS BILATERAIS. CAPACIDADE PARA 100KG	UND	5	CARONE	R\$ 840,00	R\$ 4.200,00
10	CADEIRA PARA LABORATÓRIO CADEIRA PARA LABORATÓRIO COM APOIO FRONTAL DE SUPORTE PARA COLETA.	UND	2	TUBOMED	R\$ 530,00	R\$ 1.060,00
11	CAMA HOSPITALAR CAMA HOSPITALAR SIMPLES COM CABECEIRA MÓVEL E GRADES LATERAIS, PÉS COM RODÍZIOS E FREIOS NA DIAGONAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 120KG.	UND	20	SANTA CLARA	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00
12	CARRO MACA CARRO MACA LEITO ESTOFADO COM GRADES PINTADAS, LEITO ESTOFADO COM GRADES PINTADAS, GRADES LATERAIS DE ABAIXAR;	UND	2	SANTA CLARA	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00
13	COLCHÃO HOSPITALAR TIPO TECIDO DE FORRAÇÃO REVESTIMENTO, NAPA	UND	28	S. ESPUMA	R\$ 350,00	R\$ 9.800,00



	IMPERMEÁVEL, RESISTENTE A ÁGUA, ANTIÁCARO E ANTIFUNGO. 188 X 88 X 12 CM, D28.					
14	COLCHÃO PNEUMÁTICO 220V	UND	5	MONTSEERRAT	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
15	DETECTOR FETAL DIGITAL, ALIMENTAÇÃO POR 2 PILHAS AA DE 1,5V.	UND	2	MD	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00
16	ESCADA COM 2 DEGRAUS AÇO INOXIDÁVEL.	UND	8	SANTA CLARA	R\$ 217,00	R\$ 1.736,00
17	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL FOCO CLÍNICO LUZ LED REFLETOR COM LÂMPADA, ALTURA REGULÁVEL DE 110 A 135 CM, ACOMPANHA LÂMPADA LED FRIA E BRANCA 6W BIVOLT, BASE COM RODAS.	UND	3	SANTA CLARA	R\$ 480,00	R\$ 1.440,00
18	MACA/MESA DIVÃ MACA/MESA DIVÃ COM ESTRUTURA EM PINTURA EPÓXI, LEITO ESTOFADO	UND	8	SANTA CLARA	R\$ 650,00	R\$ 5.200,00
19	MESA AUXILIAR MESA AUXILIAR DE 40X60X80CM/ AÇO INOXIDÁVEL.	UND	5	SANTA CLARA	R\$ 630,00	R\$ 3.150,00
20	MESA AUXILIAR MESA AUXILIAR DE 40X80X80CM/ AÇO INOXIDÁVEL.	UND	4	SANTA CLARA	R\$ 549,00	R\$ 2.196,00
21	MESA DE MAYO MESA DE MAYO AÇO INOXIDÁVEL.	UND	8	SANTA CLARA	R\$ 450,00	R\$ 3.600,00
22	NEGATOSCOPIO NEGATOSCÓPIO DE 1 CORPO.	UND	8	FLEXINOX	R\$ 370,00	R\$ 2.960,00
23	SUORTE DE SORO SUORTE PARA SORO EM AÇO CARBONO COM REGULAGEM DE ALTURA, BRANCO.	UND	10	SANTA CLARA	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
NOVENTA MIL REAIS					R\$ 90.000,00	
VALOR TOTAL						
NOVENTA MIL REAIS					R\$ 90.000,00	

3. Condições Gerais da Proposta:

Cotamos o valor total de **R\$ 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS)**.

Prazo de entrega: conforme edital.

Fortaleza (CE), 25 de novembro de 2024

gov.br Documento assinado digitalmente
LUCIA FONTENELE RIBEIRO
Data: 25/11/2024 11:03:04-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Lúcia Fontenele Ribeiro
RG: 930.021.778 – 11 SSPDS-CE
CPF: 727.281.673 - 20
SÓCIA ADMINISTRADORA

01.193.818/0001-30
EQUIPOS MÉDICOS COM. E REP. LTDA
Rua Gilberto Câmara, 911 - Ellery
São Gerardo - CEP: 60.320-280
Fortaleza - CE



PROPOSTA ADEQUADA
Proposta 220961

Pregão: 0511.04/2024
Dt Abert: 25/11/2024 Hora: 10:00

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO
Data Doc: 25/11/2024

Cliente: 95544-PREF. MUNICIPAL DE ACARAPE
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SE
Endereço: RUA HENRIQUE BESSA, 0 - CENTRO
CEP: 62785-000 - ACARAPE/CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAPE/CE

LOTE 04

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	APARELHO INFRAVERMELHO SUPORTE DE MESA + COM LÂMPADA 220V DE PROMEDISC INFRAVERMELHO E FREQUENCIA 50/60HZ.	PROMEDISC	1	UND	629,82000	629,82
02	CICLOERGOMETRICO MINIBICICLETA ERGOMETRICA, PEDALINHO PROCIRURGIC CICLOERGOMETRICO PRETO PARA EXERCÍCIO SENTADO.	A	2	UND	546,26000	1.092,52
03	TENS - ESTIMULADOR TRANSCUTÂNEO 02 CANAIS.	CARCI	2	UND	1.940,00000	3.880,00
04	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA DE 1 E 3 MHZ.	IBRAMED	2	UND	1.748,83000	3.497,66
Total Lote:					R\$ Total Lote:	9.100,00
Total Global:					R\$ Global	9.100,00

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 0511.04/2024 e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.

*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2

*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TECNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA À AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO - FORTALEZA/CE/CFARÁ

Assinado de forma digital por
JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
Dados: 2024.11.29 15:11:18 -03'00'

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
JOSE RUFINO DA SILVA NETO
CPF: 456.691.633-20

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias
Prazo de Entrega: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS
Condição de Pagamento 30 DIAS